u u lHABAlliO. lt \!Rf:Sl'l'.!10
f '-11JrTO fl\k \ "J OR<:t;I 11AM

UR:OCA
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0022401.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 022401.11-2022

Os Ordenadores de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO
E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, o Sr. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR- CPF n°. 815.813.353-34,
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO,
Sr. Orlando Lima Fernandes- CPF: 114.458.583-04, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, Sr. ANTÔNIO ERALDO BATISTA
LIMA- CPF: 546.121.793-15, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, DO MERCADO PUBLICO DE CAMPANARIO,
REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA ANTONIO CAVALCANTE DIAS E CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA NA LOCALIDADE DE COCÓ NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, do presente Processo
Administrativo de nº. Nº 022401.11-2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.0
0022401.2022, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das empresas, por
terem apresentado propostas mais vantajosas para a Administração de acordo com os valores abaixo:

LOTE 01- REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS HIDRICOS

VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS Valor global de R$: 58.444,72 (cinquenta e
LTDA-CNPJ: 13.752.986/0001-06 oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro

reais e setenta e dois centavos).
LOTE 02- REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA ANTONIO CAVALCANTE DIAS NO

DISTRITO DE PARACUA

CSA ENGENHARIA LTDA- CNPJ: Valor global de R$: 280.144,30 (duzentos e
39.629.277/0001-13 oitenta mil cento e quarenta e quatro reais

e trinta centavos).
LOTE 03-CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE COCÓ

F J DE MATOS NETO ME- CNPJ: Valor global de R$: 128.561,26 (cento e vinte
20.160.697/0001-75. e oito mil quinhentos e sessenta e um reais

e vinte e seis centavos).
LOTE 04- REFORMA DO MERCADO PUBLICO DE CAMPANARIO

LOTE 04- R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES Valor global de R$: 286.697,02 (duzentos e
EIRELI- CNPJ: 22.791.178/0001-30. oitenta e seis mil, seiscentos e noventa e

sete reais e dois centavos).

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmulicitacao@hotmai/.com

• URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 08 de junho de 2022

i~✓1v~
DO LIMA FERNANDES

CPF: 114.458.583-04
Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal da
Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e Desporto.

- d:)
ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

CPF: 546.121.793-15
Ordenador de Despesa da Secretaria de

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos.

ROBERTO~UZA ALENCAR
CPF: 815.813.353-34

Ordenador de Despesas do Fundo
Municipal de Obras Públicas.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmu/icitacao@hotmail.com